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Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP oraz Stowarzyszenie Gmin i Powiatów

Małopolski, wraz z Radą Programową Kongresu i Forum, zapraszają do udziału w II Ogólnopolskim

Kongresie i Forum Samorządowym „Bezpieczna Polska i Obywatele. Nowy System Obrony Cywilnej”.

Wydarzenie odbędzie się w dniach 25-26 maja 2026 roku w Centrum Kongresowym ICE w Krakowie.

Największe tego rodzaju spotkanie w Polsce

Kongres i Forum stanowić będą największe tego typu spotkanie w kraju, z udziałem wybitnych

specjalistów zajmujących się bezpieczeństwem Polski i obroną cywilną. Tegoroczna edycja skoncentruje

się na problematyce zarządzania kryzysowego w samorządach terytorialnych, przedsiębiorstwach

komunalnych oraz samorządowej ochronie zdrowia na wypadek zagrożeń wojennych.

Skala i charakter nowych zagrożeń sprawiają, że to właśnie samorządy terytorialne muszą obecnie

podejmować zdecydowane działania na rzecz zwiększania swojego bezpieczeństwa. Kongres i Forum

stworzą przestrzeń do wymiany doświadczeń, prezentacji dobrych praktyk oraz wypracowania

konkretnych rozwiązań.

W programie zaplanowano tematy dotyczące:

podstawowych wyzwań w zakresie bezpieczeństwa państwa, polityki obronnej, zagrożeń

hybrydowych,

budowania systemu obrony cywilnej i ochrony ludności w aspekcie prawnym i finansowym,

zaopatrzenia w wodę i gospodarki wodno-ściekowej oraz zapasowych ujęć wody,

ciepłownictwa i bezpieczeństwa energetycznego,

gminnego transportu publicznego i kolei regionalnych,

bezpieczeństwa sanitarnego oraz gospodarki odpadami,

ochrony zdrowia i przygotowania szpitali samorządowych na sytuacje kryzysowe,

budownictwa ochronnego, zabezpieczenia dziedzictwa kulturowego.

Spotkania zostały pomyślane tak, aby każde z zagadnień prezentowane było z jak najszerszym

uwzględnieniem samorządowej perspektywy i potrzeb uczestników.

Część kongresowa tworzy całość z Ogólnopolskim Forum Samorządowym Obrony Cywilnej. W formie

otwartych dyskusji wójtów, burmistrzów, starostów, prezydentów, marszałków i wojewodów jako szefów

obrony cywilnej, a także warsztatów dla specjalistów z przedsiębiorstw komunalnych, omówione zostaną

najnowsze doświadczenia w zakresie zarządzania kryzysowego. W programie przewidziano także wizyty

studyjne w krakowskich przedsiębiorstwach komunalnych.

W ramach Kongresu i Forum zaplanowano kilkadziesiąt paneli tematycznych oraz warsztatów

prowadzonych przez ekspertów z poszczególnych branż

Rejestracja

Rejestracja uczestników prowadzona jest za pośrednictwem strony internetowej: kongresoc.pl.

Szczegółowy program oraz materiały informacyjne dostępne są na stronie organizatora.
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